
 »از ابتدای تاسیس دانشگاه 
جامع علمی کاربردی در 
اصفهان ۹۹ هزار و ۸۸۵  نفر 
در این دانشگاه تحصیل کرده‌اند.« این گفته مهدی قیصری سرپرست 
دانشگاه جامع علمی کاربردی اصفهان است که در جمع خبرنگاران عنوان 
کرد و گفت:  ۱۵ هزار و ۸۸۶ نفر از دانشجویان این دانشگاه همچنان فعال 

هستند و برای ترم جدید انتخاب واحد کرده‌اند. 
در این دانشگاه دانشجو به محض گذراندن واحدهای درسی و امتحانات 
می‌تواند برای ورود به بازار کار درخواست گواهی موقت تحصیلی کند و تا 

کنون ۲۱۰ نفر از دانشجویان ترم قبل این درخواست را داشته‌اند.
 وی ادامه داد: ۳۱ مرکز جامع علمی کاربردی فعال در استان اصفهان 
فعالیت می‌کنند و پذیرش آن‌ها در  ۱۵۰ کد رشته در حوزه کارشناسی 
صورت می‌گیرد. در مهرماه امسال، ۱۶ درصد افزایش کد رشته محل را در 

استان اصفهان  خواهیم داشت. 
برخی از رشته‌هایی که مخاطب و دانشجویی نداشته است، حذف شده‌اند 
و رشته‌های جدیدی برای بهبود موضوعیت جایگزین آن‌ها کرده‌ایم. 
سرپرست دانشگاه جامع علمی کاربردی اصفهان خاطرنشان کرد: ظرفیت 
کاردانی مهرماه امسال مراکز دانشگاه جامع علمی کاربردی ۱۵ هزار و ۶۹۰ 
نفر و ظرفیت پذیرش کارشناسی نیز ۱۰ هزار و ۴۵۶ نفر است. ۳۷۰ کد 
رشته محل برای هر دو این ظرفیت‌ها وجود دارد و در مهرماه امسال، ۴۶ کد 
رشته محل جدید در مقطع کارشناسی وارد شده است. سرپرست دانشگاه 

جامع علمی کاربردی استان اصفهان در ادامه اذعان داشت: دانشگاه علمی 
کاربردی یک کارآفرین است و قرار نیست دانشجویان این دانشگاه کارمند 
شوند بلکه قرار است به عنوان کارآفرین یا کارفرما در فعالیت‌های اقتصادی 

مشارکت داشته باشند.
قیصری این را نیز متذکر شد که قصد داریم تا با تاسیس یک مرکز نوآوری 
در زمینه کویر و گردشگری در خور و بیابانک به توسعه گردشگری و 
میراث فرهنگی در این منطقه کمک کنیم و در صورتی که این مرکز در 
این شهرستان ایجاد شود تاثیرات اقتصادی خوبی برای استان اصفهان 

خواهد داشت. 
همچنین قصد داریم با برگزاری یک رویداد شتاب در حوزه صنعت، 
نقش مهمی در حوزه فناوری و پژوهش صنعت فولاد کشور ایفا کنیم و 
فولاد ماهان اصفهان نیز در این زمینه مساعدت‌های قابل توجهی کرده 
است. مقرر شده همه دانشگاه‌های علمی کاربردی در سراسر کشور در 
این رویداد شرکت کنند و دانشگاه‌های یزد و آذربایجان نیز به عنوان 
دو استان شاخص در این رویداد شرکت خواهند کرد. وظیفه اصلی 
رویدادهای شتاب که توسط دانشگاه جامع علمی کاربردی برگزار می 
شود، تجاری‌سازی ایده‌های علمی دانشجویان است. وی افزود:آمادگی 
ایجاد مراکز جدید و بررسی محیط کار در همه سازمان‌ها را داریم و 
همه افراد همچون سازمان خصوصی و شرکت‌ها می‌توانند با ارائه 
 درخواست از کلاس‌های مختلف دانشگاه علمی کاربردی بهره‌مند 

شوند.

سرپرست دانشگاه جامع علمی کاربردی اصفهان خبر داد: 

فعالیت ۳۱ مرکز جامع علمی کاربردی در استان اصفهان 

‌

شهر هوشمند جهانی و خلاق فراهم‌کردن زیرساخت‌های لازم در قم به عنوان 
بزرگ‌ترین مرکز تولید و نشر معارف اسلامی، توسعه 
زیرساخت‌ها و خدمات زیارتی در قم به عنوان یکی از 
بهترین شهرهای زیارتی و فرهنگی در جهان اسلام 
و ساختن الگوی امروزی از یک شهر پیشرفته و 
عدالت‌محور از مهم‌ترین اهداف تحقق سند چشم‌انداز قم 
به شمار می‌رود. در حال حاضر علاوه بر اسناد بالادستی، 
سند چشم‌انداز شهر قم در افق ۱۴۱۴ تدوین و تصویب 
شده و برنامه‌های کوتاه‌مدت پنج ساله با اتکا به این سند 
به عنوان برنامه راهبردی و عملیات تدوین و اجرا می‌شود.

چهار سال است که تیم مدیریتی جدید در شهرداری قم 
مستقر شده است؛ در ابتدای ورود دکتر سقائیان‌نژاد 
به شهرداری قم تاکید بر این بود که ما باید طبق نقشه 
راه حرکت کنیم؛ البته از گذشته برنامه‌هایی وجود 
داشت، اما لازم بود بازنگری صورت گیرد و در سال ۹۴ 
نخستین اقدام و دستور به معاونت برنامه‌ریزی این بود 
که با تشکیل اتاق فکر و بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌های 
بومی برنامه‌ای برای افق چشم‌انداز ۱۰ تا ۱۵ ساله تدوین 
شود. در همین راستا شهر قم نیازمند حرکت درست و 
مبنایی در تدوین چشم‌انداز قم بود؛ ساز و کارهایی برای 
اجرای برنامه‌ها تنظیم شد و سیستم‌های کنترل پروژه، 
ارزیابی عملکرد و... آماده‌سازی و بهبود فرآیندهای 
داخل شهرداری صورت گرفت و انگیزه لازم برای پرسنل 
و مردم برای هماهنگی با این برنامه فراهم شد. محسن 
رنجبر معاون برنامه‌ریزی و سرمایه‌انسانی شهرداری قم 
در خصوص این برنامه، با تاکید بر اینکه چشم‌انداز قم 
۱۴۱۴ اردیبهشت سال ۹۵ به تصویب شورای اسلامی 
شهر رسید، گفت: نخستین برش چشم‌انداز برای پنج 
سال پس از تصویب چشم‌انداز تدوین شد که شامل ۱۱ 
هدف، ۳۸ استراتژی، ۱۱۸ سیاست راهبردی و ۵۰۰ 
طرح است که برای رسیدن به این اهداف و سیاست‌ها 

بیش از هزار شاخص در نظر گرفته شده است.وی با بیان 
اینکه چشم‌انداز شهر قم چشم‌اندازی دست‌یافتنی با 
نگاه ایده‌آل‌گرایانه و مبتنی بر توانمندی‌های شهرداری 
است، گفت: این چشم‌انداز در چند گزاره ترسیم شده و 
موقعیت آینده شهر قم را ترسیم کرده است و امیدواریم 
به برکت کریمه اهل بیت)س( و نگاه مثبت مردم قم 
این برنامه را جامه عمل بپوشانیم.رنجبر با تاکید بر 
اینکه درآمد شهرداری از ۵۴۵ میلیارد تومان در سال 
۹۳ به دو هزار و ۱۹۶ میلیارد تومان در سال ۹۷ رسیده 
است، افزود: نظم و پیگیری ایجاد شده در تیم شهرداری 

و همدلی و همراهی شورای اسلامی شهر و مردم و 
دستگاه‌های دیگر باعث شده تا درآمد شهرداری به بیش 
از چهار برابر برسد. چندین گزاره برای چشم‌انداز شهر 
قم در نظر گرفته شده است؛ جهان شهر دینی، پایگاه 
تولید و نشر فرهنگ شیعی، تفکر و معارف اهل بیت)ع(، 
سرشار از هویت اسلامی و انقلابی، الهام بخش و الگوی 
تمدن نوین ایرانی اسلامی یکی از این گزاره‌ها هستند. 
دومین گزاره چشم‌انداز شهر قم شهری قدسی، قطب 
زیارتی، گردشگری و مرکز تعاملات علمی، فرهنگی و 
سیاسی جهان است که توسعه خواهرخواندگی شهری و 

افزایش میانگین مدت زمان اقامت گردشگر در شهر یکی 
از رویکردها در این زمینه است.گزاره سوم چشم‌انداز 
قم شهری خدامحور، مردم‌مدار بر پایه توازن و تعادل 
حقوق و تکالیف شهروندی است که شاخصی با عنوان 
سهم بازارهای شهرداری در تامین نیازهای خانوار در 
این زمینه پیش‌بینی شده است.همچنین یکی دیگر از 
گزاره های چشم‌انداز این شهر شهری هوشمند، جهانی، 
خلاق و برخوردار از اقتصاد مقاومتی متکی بر درآمدهای 
پایدار است که در حال حاضر دو خدمت الکترونیک 
ارائه می‌شود که تا سال ۱۴۰۰ باید به ۳۵ خدمت برسد.

کانون خیران کارآفرین و اشتغال در گلستان تشکیل می‌شودتعاونی‌های برتر ایلام در هفته تعاون تجلیل می‌شوند
ايلام / کوثر موسوي: مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان ایلام  اظهار داشت: در راستای شناسایی و معرفی الگوهای برتر بخش 
تعاون و به منظور فراهم کردن زمینه‌های گسترش و ارتقای روحیه تعاونی و نمونه‌پروری در بخش‌های مختلف اقتصادی در کل کشور، 
چهاردهمین جشنواره تعاونی‌های برتر در شهریور ماه سال جاری برگزار خواهد می شود.  شکراله شیرخانی افزود: امسال ۶۶۱ تعاونی 
معادل ۴۲ درصد تعاونی‌های فعال استان در جشنواره تعاونی‌های برتر شرکت کرده اند. وی اظهار داشت: در این جشنواره ۱۱ تعاونی برتر 
و یک تعاونی از استان، واجد شرایط حضور در مرحله ملی چهاردهمین جشنواره تعاونی‌های برتر است.شیرخانی تصریح کرد: هدف از 
برگزاری جشنواره تعاونی‌های برتر ترویج و توسعه فرهنگ تعاون، معرفی نظام‌مند کسب و کارهای تعاونی موفق و ایجاد فضای مناسب 

برای انتقال دانش رسمی و بومی در تعاون و توسعه مشارکت‌های مردمی است.

  گرگان/  فاطمه احمدی: مدیرکل کمیته امداد استان گلستان گفت: وجود یک تشکل مردم نهاد غیرسیاسی برای هم‌افزایی و بسیج 
توانمندی‌های بنگاه‌های خرد و کلان، متخصصان و مسئولان بومی در شناسایی و بهره‌برداری از مزیت‌های نسبی هر منطقه برای 
توسعه اشتغال جامعه هدف این نهاد بیش از پیش ضروری است.اسکندری افزود: کانون خیران کارآفرین و اشتغال در استان گلستان با 
به‌کارگیری استعدادهای مددجویان برای توانمندسازی و توسعه فضای کسب‌وکار پایدار آن‌ها ایجادشده است.وی عنوان کرد: خیران 
کارآفرین در این کانون با نیت‌های خیرخواهانه مبتنی بر بازارشناسی، بازارسازی و بازار داری در راستای تقویت فعالیت‌های اشتغال‌زایی 
مددجویان گلستانی گام برمی‌دارند. اسکندری گفت: خیران با آموزش و مشاوره به مددجویان و نظارت بر طرح‌های اشتغال‌زایی آن‌ها 

در ایجاد طرح‌های اشتغال‌زایی پایدار در این کانون همکاری می‌کنند.
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استان‌ها
Provinces رئیس اداره تدوین ضوابط و اجرای

مقررات شهرسازی:

ارتباط دفاتر اسناد رسمی با 
شهرداری کرج سیستمی شد

رئیس اداره تدوین ضوابط و اجرای مقررات 
شهرسازی معاونت شهرسازی و معماری 
شهرداری کرج از عملیاتی شدن ارتباط 
سیستمی )الکترونیک( شهرداری کرج با 

دفاتر اسناد رسمی خبر داد. 
رضا بیات با اشاره به سیاست‌های اجرایی 
حوزه معاونت شهرسازی و معماری در تکریم 
ارباب رجوع، افزود: به دنبال سیستمی شدن 
مکاتبات و استعلام‌های بانکی، با پیگیری‌های 
انجام گرفته از این پس تمام استعلام‌های 
دفاتر اسناد رسمی نیز به صورت الکترونیکی 

و سیستمی انجام می‌شود. 
وی اظهار کرد: در حال حاضر این طرح در 
دوازده دفتر از دفاتر اسناد رسمی به صورت 
پایلوت انجام می‌شود، اما پس از رفع موانع و 
نواقص تمام دفاتر ملزم به استعلام سیستمی 
شده و شهرداری نیز موظف است به صورت 
 سیستمی پاسخ استعلام‌ها را ارسال 

کند.
این مسئول گفت: سیستمی شدن ارتباط 
دفاتر علاوه بر کم کردن از حجم بالای مراجعه 
شهروندان؛ دقت، شفافیت و صرفه اقتصادی به 
دنبال دارد. رئیس اداره تدوین ضوابط و اجرای 
مقررات شهرسازی شهرداری کرج با تشکر 
از همکاری کانون سردفترداران و دفتریاران 
اسناد رسمی کرج؛ از تلاش‌های همکاران 
 در حوزه اجرایی سازمان فاوا قدردانی 

کرد.
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نگاهی به  چشم انداز شهرداری قم و سومین سال برنامه »قم ۱۴۰۰«

سازمان توسعه و عمران قم در نظر دارد با رعایت آیین نامه معاملاتى شهردارى کلانشهر قم از 
طریق بر گزارى مناقصه عمومى نسبت به واگذارى عملیات احداث سازه اصلى ایستگاه A3 مترو 
ولیعصر (عج) به شرح ذیل به متقاضیان واجد شرایط با مشخصات و شرایط کلى زیر اقدام نماید .

شرایط : - صلاحیت لازم : اشخاص حقیقى و حقوقى با سوابق کار مشابه و مورد تأیید سازمان توسعه و عمران قم.
- تضمین شرکت در مناقصه به صورت ضمانت نامه بانکى ، مطالبات تأیید شده از شهردارى قم و مناطق 8 گانه و سازمان هاى وابسته 
به شهردارى قم ، اوراق مشارکت (بى نام) و یا واریز وجه نقد به شماره حساب سپرده 1006220288 نزد بانک شهر به نام سازمان 

توسعه و عمران قم .
- محل دریافت ، تحویل و بازگشایى اسناد مناقصه : قم ، بلوار معلم ، مجتمع تجارى و ادارى ناشران طبقه پنجم .

- هزینه خرید اسناد  به تفکیک هر مناقصه(غیر قابل استرداد) به شماره حساب 1006761844 نزد بانک شهر بنام سازمان توسعه 
و عمران قم واریز گردد .

* هزینه درج آگهى ها در روزنامه به عهده برنده مناقصه مى باشد .
* سازمان توسعه و عمران قم در رد یا قبول پیشنهادات مختار مى باشد . 

* متقاضیان مى توانند جهت دریافت اطلاعات تکمیلى با واحد امور پیمان ها و قراردادهاى سازمان به آدرس: قم ، بلوار معلم ، مجتمع 
تجارى و ادارى ناشران، طبقه پنجم مراجعه و یا با شماره تلفن 37840660-025 داخلى 6380-6381 تماس حاصل فرمایند .

آگهى مناقصه عمومى (نوبت اول)

روابط عمومى سازمان توسعه و عمران قم

مبلغ برآورد شرح کار
(ریال)

تضمین  مبلغ 
شرکت در مناقصه

مدت 
قرارد اد

ه  نحو
پرداخت

هزینه خرید 
اسناد (ریال)

محل  و  مهلت 
دریافت اسناد

مهلت تحویل 
زمان بازگشایىاسناد

عملیات احداث 
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 با رعایت آیین نامه معاملاتى شهردارى کلانشهر قم از 
 مترو 

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای 
خراسان‌رضوی خبر داد:

به صفر رساندن اضافه 
برداشت‌های آب تا ۱۴۰۰

  

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان‌رضوی 
در نشست هم‌اندیشی وزارت نیرو و اصحاب 
رسانه در مشهد گفت: هدف حوزه مدیریت 
آب خراسان‌رضوی به صفر رساندن اضافه 
برداشت‌های آب در بخش‌های مختلف صنعت 
و کشاورزی تا سال ۱۴۰۰ است و در این خصوص 
باید مدیریت همزمان عرضه و تقاضا شکل بگیرد. 
محمد علایی تصریح کرد:  مهم‌ترین مسئله 
کشور بحث تامین آب است و حتی دشمنان 
ما می‌خواهند طرح تقسیم ایران را با سیاسی 
کردن مسئله آب اجرایی کنند. مدیرعامل شرکت 
آب منطقه‌ای خراسان رضوی گفت: در چنین 
شرایطی وظیفه رسانه‌ها و روابط عمومی‌ها 
اطلاع‌رسانی به موقع و صحیح‌تر اقدامات و 

دستاورد‌های حوزه آب است. 
علایی افزود: انتقادات سازنده و پیگیری‌های 
خبرنگاران طی سال‌های گذشته تا کنون یاریگر 
رفع بسیاری از چالش‌های حوزه آب در این استان 
مانند مشکلات زیست محیطی بوده است و اگر 
انتقادات سازنده و پیگیری‌های قانونی و اصولی 
خبرنگاران نبود طرح‌هایی مانند جایگزینی 
پساب آب کشاورزی و طرح همیاران آب در 
خراسان‌رضوی به نتیجه نمی‌رسید. وی تصریح 
کرد: مدیران در حوزه کاری خود بایستی پاسخگو 
و شفاف عمل کنند و در این راستا مدیران شرکت 
آب منطقه‌ای خراسان‌رضوی همیشه پاسخگوی 
سوالات و انتقادات سازنده خبرنگاران هستند 
و روابط عمومی نقش بسزایی در ضعف و قوت 
مدیریت یک مجموعه دارد. مدیرعامل شرکت 
آب منطقه‌ای خراسان‌رضوی با بیان اینکه طرح 
همیاران آب دارای پیوست اجتماعی است، گفت: 
با کمال تاسف مدیران آبی همیشه از عدم توجه 
دولت، مجلس و مردم در پیشبرد اهداف سازمانی 
و اقدامات خود شکایت می‌کنند درحالی که باید 
به جای پاک کردن صورت مسئله به دنبال راه حل 
جدی بود که اطلاع‌رسانی نقش بسزایی در این 
زمینه دارد. علایی با اشاره به پروژه انتقال آب از 
دریای عمان به استان‌های شرقی کشور ادامه داد: 
تامین آب مردم در شرق کشور را نباید بر مبنای 
الگوی گذشته مدیریت کنیم بلکه باید راهکار‌های 

مختلف در این زمینه دنبال شود.
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نظم و پیگیری ایجاد شده در تیم 
شهرداری و همدلی و همراهی 
شورای اسلامی شهر و مردم و 
دستگاه‌های دیگر باعث شده تا 
درآمد شهرداری به بیش از چهار 

برابر برسد.
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